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Endringer i retningslinjene om saksbehandling ved søknad om innenlands- og 
utenlandsadopsjon og særlig om skjønnsutøvelse ved innenlandsadopsjon - 
forhåndssamtykkets varighet 

1. Innledning 
Forhåndssamtykke til adopsjon av barn fra utlandet, jf. adopsjonsloven 28. februar 1986 
nr. 8 § 16 e, gis i dag for en periode av to år, med mulighet for forlengelse i ett år (2+1 
år). Dersom det foreligger en konkret tildeling fra opprinnelseslandets myndigheter og 
adopsjonsprosessen er inne i en avsluttende fase, kan Barne-, ungdoms- og 
familieetaten vurdere en ytterligere forlengelse av forhåndssamtykket utover de tre 
årene. I alle andre tilfeller må ny søknad fremmes med de underliggende dokumenter 
oppdatert.  
 
Utviklingen på adopsjonsområdet med forlenget ventetid medfører at det for mange 
adoptivsøkere ikke er realistisk å gjennomføre en adopsjon innenfor 
gyldighetsperioden på to år. I 2007 måtte 400 søkere be om forlengelse i ett år. Nesten 
alle søkerne fikk etter det opplyste innvilget sine søknader. Barne- og 
likestillingsdepartementet har på denne bakgrunn kommet til at det er behov for å 
foreta en endring i retningslinjene Q-1045 av desember 2002 Om saksbehandling ved 
søknad om innenlands- og utenlandsadopsjon og særlig om skjønnsutøvelse ved 
innenlandsadopsjon når det gjelder forhåndssamtykkets varighet. 
 
2. Endringer av retningslinjene 
Nye søkere 
Ønsket om en forenkling av prosessen for søkerne og hensynet til effektivitet i 
forvaltningen, taler for å utvide forhåndssamtykkets gyldighetsperiode. Departementet 



har besluttet at forhåndsamtykket nå skal gis for en periode av tre år, med mulighet for 
forlengelse i ett år (3+1 år). Forlengelse kan gis av Barne-, ungdoms- og familieetaten 
etter søknad hvor oppdatert helse- og vandelsattest skal legges ved. 
 
Søkernes egen opplysningsplikt med hensyn til endringer i deres livssituasjon, 
forutsettes å ligge fast. Det samme gjelder adopsjonsorganisasjonens opplysningsplikt 
til Barne-, ungdoms- og familieetaten om nye opplysninger av betydning, jf. § 11 i 
forskriften om adopsjonsorganisasjonene.  
 
Søkere som er i adopsjonsprosessen 
Det er også viktig å finne frem til ordninger som løser situasjonen for de søkerne for 
hvem forhåndssamtykket er i ferd med å løpe ut, uten at de har fått tildelt et konkret 
barn. De som allerede har ventet lenge i adopsjonskø i et land må ikke risikere å miste 
sin plass i køen fordi de ikke får forlenget forhåndssamtykket i tide. Vi ber derfor om at 
disse søknadene om forlengelse prioriteres. 
 
For søkere som er inne i sin toårsperiode og som ikke har søkt om forlengelse enda, 
har departementet kommet til at det er mest hensiktsmessig at Barne-, ungdoms- og 
familieetaten i eget brev til alle disse søkerne gir ett års forlengelse av 
forhåndssamtykket – uten forutgående søknad. Etter utløp av treårsperioden kan det 
søkes om ett års forlengelse (3+1 år).  
 
For søkere som allerede er inne i sitt tredje år og som alt har fått ett års forlengelse, har 
departementet kommet til at de etter søknad kan gis anledning til en ytterligere 
forlengelse på ett år (2+1+1 år). 
 
Fjerde avsnitt under punkt 7.2.3 om saksbehandlingen ved forhåndsamtykke i 
retningslinjene av desember 2002 om Saksbehandling ved søknad om innenlands- og 
utenlandsadopsjon og særlig om skjønnsutøvelse ved innenlandsadopsjon skal heretter 
lyde: 
 

Forhåndssamtykke gis for en periode av tre år, med mulighet for                   
forlengelse i ett år. Barne, - ungdoms- og familieetaten kan forlenge 
forhåndsamtykket en gang i ett år etter søknad hvor oppdatert helse- og
vandelsattest skal legges ved.  

 

 
 
Søkere som har fått et forhåndssamtykke for en periode av to år gis ett års 
forlengelse av Barne-, ungdoms- og familieetaten – uten forutgående 
søknad. Barne-, ungdoms- og familieetaten kan deretter forlenge 
forhåndssamtykket en gang i ett år etter søknad hvor oppdatert helse- og 
vandelsattest legges ved. 
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Søkere som har fått et forhåndssamtykke for en periode av to år og som 
allerede har fått forlengelse i ett år, kan søke om ytterligere forlengelse i 
ett år. Søknaden vedlegges oppdatert helse- og vandelsattest. 
 
Dersom det foreligger en konkret tildeling fra opprinnelseslandets 
myndigheter og adopsjonsprosessen er inne i en avsluttende fase, kan 
Barne, - ungdoms- og familieetaten vurdere en ytterligere forlengelse av 
forhåndssamtykket utover de fire årene. I alle andre tilfeller må ny søknad 
fremmes med de underliggende dokumenter oppdatert.       

 
3. Iverksettelse 
Endringene i retningslinjene iverksettes straks. Dette innebærer at alle 
forhåndssamtykker som gis fra og med 1. juli 2008 skal gis for en periode av tre år, med 
mulighet for forlengelse i ett år. Søkere som har et forhåndssamtykke for en periode av 
to år gis etter samme dato i eget brev fra Barne-, ungdoms- og familieetaten ett års 
forlengelse av forhåndssamtykket. Etter utløp av denne treårs perioden kan det søkes 
om ett års forlengelse. Søkere som har fått et forhåndssamtykke for to år og som 
allerede har fått forlengelse i ett år, kan fra samme dato søke om forlengelse i 
ytterligere ett år.  
 
Vi ber om at Bufdir, regionene i Bufetat og adopsjonsorganisasjonene gjør denne 
endringen i retningslinjene kjent for adopsjonssøkere på en egnet måte. 
 
 
 
Med hilsen 
 
 
 
Tone G. Smith (e.f.) 
                                                                                           Anne Cathrine Dietz  
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